RD 30232, Ausgabe: 2020-09, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Sollwerteingang 0 … ±10 V oder 4 … 20 mA
 ▶ Verpolungsschutz der Betriebsspannung
 ▶ Rampenbildner auf und ab getrennt einstellbar
 ▶ Nullpunkteinstellung
 ▶ Sollwertanpassung
 ▶ Kennlinienbildner

Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Funktion 3
Blockschaltbild: VT-MSPA1… 4
Blockschaltbild: VT-MSPA2… 5
Technische Daten  6
Technische Daten  7
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 8
Statusbeschreibung LED´s 9
Zubehör (separate Bestellung) 9
Zuordnung: Schalterstellung/Ventiltyp  10
Zuordnung: Schalterstellung/Ventiltyp  11
Projektierungs- und Wartungshinweise 12
Weitere Informationen 12
2/12 VT-MSPA | Ventilverstärker
Bosch Rexroth AG, RD 30232, Ausgabe: 2020-09
Bestellangaben
01 Ventilverstärker für Proportionalventile ohne Wegrückführung, analog, Modulbauweise VT–MSPA
02 Für Proportionalventile mit 1 Magnet 1
Für Proportionalventile mit 2 Magnete 2
03 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte technische Daten und Anschlüsse) 2X
04 Sollwert Spannung (1 Magnet 0 … +10 V / 2 Magnete 0 … ±10 V) A5
Sollwert Strom (4 … 20 mA) F5
05 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05
VT-MSPA – 2X /  / 000 / 000 *
Verfügbare Varianten
Typ Material-Nr.
VT-MSPA1-2X/A5/000/000 R901439034
VT-MSPA1-2X/F5/000/000 R901439036
VT-MSPA2-2X/A5/000/000 R901439037
VT-MSPA2-2X/F5/000/000 R901439038
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Leon.Kaiser
Hervorheben
Ventilverstärker | VT-MSPA  3/12
RD 30232, Ausgabe: 2020-09, Bosch Rexroth AG
Funktion
Allgemein
Die Verstärkermodule sind für die Montage auf Hutschie-
nen vorgesehen. Der elektrische Anschluss erfolgt über
3 Zugfedersteckverbinder. Die Versorgungsspannung
beträgt 24 VDC.
Netzteil (1)